
Código: GAINF_FO_02

Versión: 5

TIPO DE 

REUNION

: 

Presencial Virtual

1 X N/A

2 X N/A

3 X N/A

4 X N/A

5 X N/A

6 X N/A

7 X N/A

8 X N/A

9 X N/A

10 X N/A

11 X N/A

12 X N/A

13 X N/A

14 X N/A

Esthepanny Lorayne Sánchez Osorio 
PNN Serranía de 

Chiribiquete 
eslosaos@gmail.com 3202877531

PNN SNSM sierranevada@parquesnacionales.gov.co 4213805Ximena Reales Linero

Ivan Dario Martinez Dallos SFF Iguaque ivan.martinez@parquesnacionales.gov.co 3202556660

Nataly Lozada Losada
PNN Serranía de 

Chiribiquete
nataly.lozada@parquesnacionales.gov.co 3138594469

PNN PISBA 3133131857

nianza.angulo@parquesnacionales.gov.co 3103987634

Claudia Jazmin Socadagui Romero

Julio Arrieta Sánchez SFF Los Colorados
tecnicopvc.autoridadamb@parquesnacionales

.gov.co 
3116667824

NIANZA DEL CARMEN ANGULO 

PAREDES
SFF LOS FLAMENCOS

PNN Chingaza

Andres Felipe Agudelo Santana GTEA
grupo.tramitesambientales@parquesnacionale

s.gov.co
3112389611

SFF Los Colorados
tecnicopvc.autoridadamb@parquesnacionales

.gov.co 
3106574522Rosaura Bustillo Barrios

Johana Lisbed Quintero Jurado SFPMOIA orito@parquesnacionales.gov.co 3137334779

GGH

Vigente desde 

24/06/2021 

Generalidades: Contratación Estatal, Estudios Previos 

y Supervisión de Contratos 

ENCARGADO(S) O RESPONSABLE(S) DEL EVENTO

Oficina, Subdirección, Grupo, Dirección Territorial 

o Área Protegida

Subdirectora Administrativa y Financiera

Grupo de Gestión Humana 

Leidy Marcela Garavito - Coordinadora 

Grupo de Contratos Nivel Central y Equipo 

de Trabajo

Video Conferencia Presencial

FECHA: Abril 20 de 2023 HORA INICIO: 08:35 A.M. HORA FIN: 11:10 A.M.meet.google.com/iga-xnxa-vkj

Nombre Completo

Astrid del Castillo Sabogal

Camilo Ernesto Vinchira Parra

OBJETIVO DEL 

EVENTO:

NOMBRE DEL 

CONFERENCISTA: 

(solo aplica para 

conferencias no para 

reuniones)

LUGAR DE LA 

REUNIÓN O LINK 

No.

LISTA DE ASISTENCIA

PARTICIPANTES

NOMBRE Y APELLIDO

ENTIDAD, GRUPO O 

ÁREA, OFICINA, 

FUNCIONAL, VEREDA 

U  OTROS

CORREO ELECTRÓNICO TELÉFONO

TIPO 

ASISTENCIA
FIRMA  

(Aplica para asistencia 

presencial)

andres.patino@parquesnacionales.gov.co 3080Andrés Patiño

Emma Margarita Rois Muñoz SGM emma.rois@parquesnacionales.gov.co 3144719142

pisba@parquesnacionales.gov.co

Tesoro Piñeros Corredor SGMAP/GPM
grupo.planeacionymanejo@parquesnacionale.

gov.co
3143481084

contratos.chingaza@parquesnacionales.gov.c

o
Katherine Rangel Sandoval

X
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15 X N/A

16 X N/A

17 X N/A

18 X N/A

19 X N/A

20 X N/A

21 X N/A

22 X N/A

23 X N/A

24 X N/A

25 X N/A

26 X N/A

27 X N/A

28 X N/A

29 X N/A

30 X N/A

31 X N/A

32 X N/A

33 X N/A

34 X N/A

35 X N/A

36 X N/A

37 X N/A

38 X N/A

39 X N/A

40 X N/A

41 X N/A

42 X N/A

43 X N/A

44 X N/Acorota@parquesnacionales.gov.co 3183884216

Johana Callejas Ávila

Paula Ramos Betancur SFF OTUN QUIMBAYA otunquimbaya@parquesnacionales.gov.co 3207012012

Jair Daniel Amaya Gomez SFIC

Hernàn Camilo Suarez Bula GAF - DTCA

Dtor-PNN EL Tuparro tuparro@parquesnacionales.gov.co

hernan.suarez@parquesnacionales.gov.co 3023885205

Deicy Aledy Restrepo Carmona DTAO deicy.restrepo@parquesnacionales.gov.co 3146736293

3142222699

JOSE LUIS BULA MADERA DTAO
apoyojuridico.dtao3@parquesnacionales.gov.

co
3217365835

DTAO macano.977@hotmail.com 3128531228Maria Andrea Cano Arango

Edileunis Pitre Solano SFF Los Flamencos flamencos@parquesnacionales.gov.co 3006024209

wonglubo@yahoo.com 3135064694

sandra Liliana Pinzón Rincon

Angela Martinez Cabrera DTAO-PNN PURACÉ purace@parquesnacionalles.gov.co 3162559832

juan wong lubo SFF CCGSM

Liliana Paola Rodriguez Torres PNN DE MACUIRA

DTOR sandra.pinzon@parquesnacionales.gov.co

macuira@parquesnacionales.gov.co 3178230656

Juridia Esmith Mejia Villa DTAO archivo.dtao@parquesnacionales.gov.co 3147369054

3142947020

Yaqueline Cuellar Majin PNNSCH yaqueline1296@gmail.com 3133139797

SFF-IGUAQUE kellyjuanitapasa@gmial.com 3166736905kelly johana pachon salazar

Laura Ximena Triana Quintero PNN NHU Nevadodelhuila@parquesnacionales.gov.co 3164936901

contratos2.dtor@parquesnacionales.gov.co 3103321330

MEILY VANESSA MARTINEZ 

MONTOYA 
LIXARDO BALLESTEROS 

CRECHIARO
DTCA

lixardo.ballesteros@parquesnacionales.gov.c

o
3207476323

Lina Maria Ruiz Sanchez DTOR

Heidy Cifuentes Carvajal SFF Galeras 

DTAO
apoyojuridico.dtao2@parquesnacionales.gov.

co

galeras@parquesnacionales.gov.co 3208494193

Javier Duarte Vargas PNN Tinigua Tinigua@parquesnacionales.gov.co 3192422321

3004166534

Karen Tatiana Rivera Ramirez
PNN Serranía de 

Chiribiquete
karentatianariveraramirez@gmail.com 3212370281

SFF Los Colorados julio.ferrer@parquesnacionales.gov.co 3104001424Julio Ferrer Sotelo

Irleny Usechí Cuellar
PNN Serranía de 

Chiribiquete
usechicue@gmail.com 3103969538

RNN Cordillera Beata Juan.polo@parquesnacionales.gov.co 3226132755

tecnicopvc.autoridadamb@parquesnacionales

.gov.co 
3123401083

Juan Manuel Polo Osorio

Jefferson Osorio Mendez PNNSCH anrubio1987@gmail.com 3133696820

Janneth Costanza Parra Segura SFF Los Colorados

Paola Gonzalez RNN Cordillera Beata cordillerabeata@parquesnacionales.gov.co 3007161753

maria.solano@parquesnacionales.gov.coMARÍA CAMILA SOLANO CLAROS DTAO 3143603796

Laura Teresa Pinzón Jaramillo SFF Los Colorados ltpinzonj@gmail.com 3003432521



45 X N/A

46 X N/A

47 X N/A

48 X N/A

49 X N/A

50 x N/A

51 N/A

52 X N/A

53 X N/A

54 X N/A

55 x N/A

56 X N/A

57 x N/A

58 x N/A

59 X N/A

60 X N/A

61 x N/A

62 x N/A

63 x N/A

64 x N/A

65 x N/A

66 N/A

67 x N/A

68 X N/A

69 x N/A

70 X N/A

71 x N/A

72 x N/A

73 x N/A

74 x N/ANataly Moreno Caballero

Leslie Del Pilar Gasca Paez PNN CHINAZA

DTCA contratos.dtca@parquesnacionales.gov.co

adm.chingaza@parquesnacionales.gov.co 3102535364

Rodrigo Rodríguez Sánchez DTAM calidad.dtam@parquesnacionales.gov.co 3138598460

3008384772

Yessica Correa Zapata DTAO yessica.correa@parquesnacionales.gov.co 3023381812

GAU miguel.rico@parquesnacionales.gov.coMiguel Ángel Rico R

Eliana Castañeda PNN S MAC macarena@parquesnacionales.gov.co 3204946775

Maria Campo Pèrez PNNSCH mcampo@patrimonionatural.org.co 3208337969

DTAO nazly.parra@parquesnacionales.gov.co 3221193Nazly Viviana Parra Mnaco

Maelin Gallego Pérez DNMI CINARUCO dnmi.cinaruco@parquesnacionales.gov.co 3142944643

sandra.lozano@parquesnacionales.gov.co 3010

Leida Anabel Cortés

VALERIA AVILA CARDOSO DTCA valeria.avila@parquesnacionales.gov.co 3006891586

Sandra Lozano Oyuela GPC -NIVEL CENTRAL

SFF Iguaque
iguaque.ecoturismo@parquesnacionales.gov.

co

carol.cercado@parquesnacionales.gov.co

HAROLD EDER VARGAS QUEVEDO DTOR haroldvargasquevedo@gmail.com

3112201106

Carol Angélica Cercado DTAM

guacharos@parquesnacionales.gov.co 3123273095

Mauricio Vanegas Gallego

EUCLIDES OLIVEROS C DTAO
auxiliaradministrativo.dtao@parquesnacionale

s.gov.co
3012067634

Judith Echeverry Ortega PNN - GUA

Camilo E Vinchira Parra GGH

DTAO corporativa.dtao@parquesnacionales.gov.co

camilo.vinchira@parquesnacionales.gov.co 3002159322

CAMILO SERRANO RESTREPO DTOR cristhian.serrano3010@gmail.com 311895168

Fredy Alexander Patiño Cortés
DTAO-PNN Selva de 

Florencia
selvaflorencia@parquesnacionales.gov.co 3135466678

PNN Tatamá tatama@parquesnacionales.gov.co 3166620253Angelica Raquel Cuenca Salazar

Luz Adriana Malaver Rojas
PNN Cordillera de los 

Picachos
luz.malaver@parquesnacionales.gov.co 3104692776

picachos@parquesnacionales.gov.co 3114850719

Maria Angelica ierra Venera

Gladis Paz Criollo PNN Churumbelos churumbelos@parquesnacionales.gov.co 6084200396

Maby Katerin Falla Tovar
PNN Cordillera de los 

Picachos

DTCA maria.venera@parquesnacionales.gov.co

Rosa Cecilia Reinoso Sabogal PNN AMACAYACU amacayacu@parquesnacionales.gov.co 3102988645

PNN BAHIA PORTETE 

KAURRELE
bahiaportete@parquesnacionales.gov.co 3045938966Jojanys De Avila Mendoza

Alejandro Delgado Lozano DTAM alejandro.lozano@parquesnacionales.gov.co N/A

yennyalmario0206@gmail.com 3124252299

Juan Sebastian Cruz Florez DTAO
apoyojuridico.dtao1@parquesnacionales.gov.

co
3002652273

3015926431

Yenny Almario
PNN Serrania de 

Chiribiquete

mailto:carol.cercado@parquesnacionales.gov.co
mailto:carol.cercado@parquesnacionales.gov.co
mailto:carol.cercado@parquesnacionales.gov.co
mailto:carol.cercado@parquesnacionales.gov.co


75 x N/A

76 x N/A

77 X N/A

78 X N/A

79 x N/A

80 x N/A

81 x N/A

82 x N/A

83 x N/A

84 X N/A

85 x N/A

86 X N/A

87 x N/A

88 X N/A

89 X N/A

90 X N/A

91 X N/A

92 X N/A

93 X N/A

94 X N/A

95 x N/A

96 X N/A

97 x N/A

98 x N/A

99 X N/A

100 N/A

101 X N/A

102 X Virtual

103 X N/A

Edyd Rincon Rojas S.F.F Iguaque iguaque@parquesnacionales.gov.co 3209003624

DTAM soporteit.dtam@pnn 3208959968Andres camilo lopez rozo

Maria Del Mar cuadrado quintero PNNCRSB corales@parquesnacionales.gov.co 3188134295

maortega660@misena.edu.co 3164852737

Henry Pinzón Benavides

Luis Alejandro Bastidas Ch. SFF CGSM 
alejandro.bastidas@parquesnacionales.gov.c

o
3125845157

MAURICIO ANDRES ORTEGA PABON PNN EL COCUY

Walker Emelec Hoyos Giraldo SF PMOIA

SFI Corota henry.pinzon@parquesnacionales.gov.co

walker.hoyos@parquesnacionales.gov.co 3146805398

Lizeth Tatiana Daza Ibañez PNN EL COCUY lizethdaza468@gmail.com 3202679921

6027364362

Martha Isabel Pérez Llanos RNN Nukak nukak@parquesnacionales.gov.co 3114438182

PNN Serrania de 

Chiribiquete
chiribiquete@parquesnacionales.gov.co 3112935155Nubia Stella García Castillo

Richard Muñoz Molano SFF Galeras richard.munoz@parquesnacionales.gov.co 3206729864

nmontero75@gmail.com 3106197869

Carolina Arenas Agudelo

Rosa Elena Ospino Mercado DTCA rosa.ospino@parquesnacionales.gov.co 3016685275

Nelson Montero Uribe RNN Nukak

BRAYAN BALLESTAS YEPES 
PNN TAYRONA - 

DTCA

DTAO - PNN Los 

Nevados
nevados.adtiva@gmail.com

3003234145

Jennifer Castro Martínez SFF CGSM cienaga@parquesnacionales.gov.co 3166193220

3015541483

PNN Alto Fragua Indi 

Wasi

monitoreo.altofragua@parquesnacionales.gov

.co
3205741303

cahuinari@parquesnacionales.gov.co

Maria Nancy López

Miriem Socorro Torres Paredes PNN Yaigojé Apaporis apaporis@parquesnacionales.gov.co 3213378731

Wilfredo Cuestas Cuestas DTPA planeacion.dtpa@parquesnacionales-gov.co 3212784858

María Teresa Hernández Ibarra PNN Las Hermosas hermosas@parquesnacionales.gov.co 3113755995

Perla Yeritza Moreno Monje PNN CAHUINARI 3134113595

Diana Zapata Gil PNN Rio Pure

DTPA calidad.dtpa@parquesnacionales.gov.co

riopure@parquesnacionales.gov.co 3103349323

Ana Maria Amaya DTPA 
gestioncontractual.dtpa@parquesnacionales.g

ov.co
3205460031

3214553703Laura Urquijo Montagut

Monica Andrea Rivera DTAM- PNN La Paya lapaya@parquesnacionales.gov.co 3144169234

DTAM- PNN La Paya lorema0204@gmail.com 3207330676Lorena Esperanza Reyes Marulanda 

Viviana Muñoz Muñoz PNN CVDJC donajuana@parquesnacionales.gov.co 3146562061

olga.manios@parquesnacionales.gov.co 3106666266

Blanca Cecilia Mendoza Martínez DTOR - PNN Sumapaz sumapaz@parquesnacionales.gov.co 3213484552

Olga Liliana Manios Lopez DTAM-PNN SCHAW

reservastayrona@parquesnacionales.gov.co



104 x N/A

105 x N/A

106 x N/A

107 x N/A

108 x N/A

109 X N/A

110 X N/A

111 X N/A

112 x N/A

113 x N/A

114 x N/A

115 x N/A

116 N/A

117 N/A

Código: GAINF_FO_04

Versión: 4

RESUMEN DE LOS TEMAS TRATADOS Y CONCLUSIONES / ACUERDOS  GENERALES (Relacione los temas o aspectos mas importantes) En caso se requerirse incluir 

más filas pero tener presente lo documentada en la nota de la primera página.

Facilitadores del Evento: Subdirectora Administrativa y Financiera Astrid Del Castillo Sabogal,  Coordinadora Grupo de Contratos: Leidy Marcela Garavito, Equipo de Trabajo 

Contratos: Alfonso David Ortiz, Edna Rocio Castro, Sandra Liliana Chavez y Myriam Janet Gonzalez

Temas a tratar: Generalidades, Contratación en Parques Nacionales Naturales de Colombia, Modalidad de selección, Aplicación principio planeación / Estudios previos, 

Supervisión e interventoria, Publicidad.

Marco Normativo

Manual de Contratación y Guía de Supervisión

Cuantías vigencias 2023

Modalidades de selección

Luisa Fernanda Diaz Bocanegra PNNCRSB
planeacion.corales@parquesnacionales.gov.c

o
3508672440

LISTA DE ASISTENCIA

Vigente desde 

dd/mm/aaaa: 30/07/2019 

AYUDA DE MEMORIA

Efraín Molano Vargas

Sandra Yudith Calderon Garcia PNN EL COCUY sandracalderongarcia124@gmail.com 3115237777

Anderson Castellano Yance

Yury Lorena Peña PNN CHINGAZA

SGM efrain.molano@parquesnacionales.gov.co

lorenap.chingaza@gmail.com 3158916792

Juan David Pazos PNN CHINGAZA juandavidpazosguevara@gmail.com 3103303552

3141

Stefany Del Carmen Arroyo Escudero GAU stefany.arroyo@parquesnacionales.gov.co 3013091046

SFF Guanentá guanenta@parquesnacionales.gov.co 3208099624Geraldine Suárez Mateus

María Taimal SFPMOIA mtaimal.2014@gmail.com 3133153580

deicylove24@gmail.com 3202883978

Lisbeth Liliana Portilla Anaya

Mary Carmen Leal Puello PNNCPR coralesprofundidad@parquesnacionales.gov 3243342213

Alba Deicy Lopez Velandia PNN EL COCUY

DTOR lisbeth.portilla@parquesnacionales.gov.co

apoyojuridico.dtao4@parquesnacionales.gov.

co
3016909906

NORYLY AGUIRRE OTALORA DTAM noryly.aguirre@parquesnacionales.gov.co 3142549189

3128273600

TATIANA ALZATE MUÑOZ DTAO



FECHA PREVISTA 

(DD/MM/AAAA)

24/04/2023

21/04/2023

Regimen Especial

Comité de Contratación

Estudios Previos

COMPROMISOS En caso se requerirse incluir más filas.

DESCRIPCIÓN 
RESPONSABLE (NOMBRE COMPLETO Y/O 

PROCESO - DEPENDENCIA)

Enlace del video presentación capacitación:

https://drive.google.com/file/d/1SIBmYxz5_pHBoSlvTVFxmAHA2gZE8GSz/view

Envío Presentación a los asistentes relacionados en la planilla al finalizar el evento Camilo E Vinchira Parra - Grupo Gestión Humana

Camilo E Vinchira Parra - Grupo Gestión Humana

Supervisión e Interventoria

https://drive.google.com/file/d/1SIBmYxz5_pHBoSlvTVFxmAHA2gZE8GSz/view
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